3

СОВЕТ ГОРЬКОБАЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВКОГО РАЙОНА
(четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
от 14.08.2024 г.                                                                                     № 195
Об отказе в согласовании проекта постановления Губернатора Краснодарского края «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Краснодарского края на 2025 год, на 2025 – 2028 годы»  в части утверждения предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района, превышающего индекс по Краснодарскому краю более чем на величину отклонения по Краснодарскому краю,
на 2025 год

В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 г. № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» Совет Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района р е ш и л:

1. В целях реализации инвестиционной программы                                             ООО «ТеплоТрансРемонт», утвержденной приказом департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского края от 16.11.2022     № 17/2022-ип «Об утверждении инвестиционной программы  Новопокровского филиала ООО «ТеплоТрансРемонт» по развитию систем теплоснабжения муниципального образования Новопокровский район Краснодарского края на 2022 – 2025 годы», отказать в согласовании проекта  постановления Губернатора Краснодарского края «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Краснодарского края на 2025 год, на 2025-2028 годы» в части утверждения предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги Горькобалковского  сельского поселения Новопокровского района, превышающего индекс по Краснодарскому краю более чем на величину отклонения по Краснодарскому краю, на 2025 год в размере: c 1 июля  2025 г. – 91,8 %.

2. Контроль за выполнение настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района по налогам, бюджету, муниципальному хозяйству, (Платонова)

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава Горькобалковского сельского поселения
Новопокровского района                                                                             Е.В. Артев
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
Решение Совета Горькобалковского сельского поселения
 Новопокровского района 14.08.2024 года № 195
Об отказе в согласовании проекта постановления Губернатора Краснодарского края «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Краснодарского края на 2025 год, на 2025 – 2028 годы»  в части утверждения предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района, превышающего индекс по Краснодарскому краю более чем на величину отклонения по Краснодарскому краю,

на 2025 год

Проект подготовлен и внесен:

Директор МКУ «Горькобалковское»

Горькобалковского сельского поселения
   ___________ В.В. Серенко
                                                                             «____»___________2024г

Председатель комиссии:

Совета Горькобалковского сельского

поселения по налогам бюджету

и муниципальному хозяйству                      __________ Платонова Л.Ф.

                                                                              «_____» _________2024г

Согласовано:
Временно исполняющий
обязанности ведущего специалиста
по общим вопросам и работе с депутатами
Администрации Горькобалковского
сельского поселения
                                _____________ О.Н. Усенко
                                                             «____» _________ 2024